ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 LEY 31728-AS N° 007- 2023-MDM-C
[PRIMERA CONVOCATORIA]

EJECUCION DE OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA DEL SlSTEMg SEE :lf:ngill-\u
CANAL PRINCIPAL NRO 1 DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CCUYO DISTRIT

CANCHIS CUSCO.
En la unidad de logistica de la Municipalidad Distrital de Marangani, Provincia de Canchis, Cusco,
ubicado en la plaza de armas N° s/n Cusco, siendo las 3:00 Pm horas del dia 13 de octubrfe del
2023, se reunieron los miembros del comité de seleccién, designado como tal mediante
resolucién DE GERENCIA MUNICIPAL N2272-2023-GM-MDM-C, de fecha 27 de Setiembre .d‘el
2023, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N¢ LEY 31728-AS N° 007- 2023-MDM-C [PRIME'RA
CONVOCATORIA], los mismos elaboran presente acta a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADOS POR LOS POSTORES,

corresponde segun el orden de prelacién.

SOBRE EL CORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

DESCRIPCION NOMBRES CARGO ;
PRESIDENTE WILMAR FLOREZ ANDIA SUB GERENTE DE INFRAESTRUCTURA |
TITULAR Y DESARROLLO RURAL |
MIEMBRO TITULAR 1 | SAMUEL NILTON AYALA HUILLCA RESPONSABLE DE LOGISTICA Y |

ABASTECIMEINTO |
MIEMBRO TITULAR 2 | ALFREDO ROCKI PENA FERNANDEZ | EXPERTO INDEPENDIENTE ;’

Se precisa que ha cumplido con registrar en el sistema electrdnico de contrataciones del estado
(SEACE) segun el establecido en el articulo 27 del régimen de la ley de contrataciones de este
proceso aprobado por D.S. N° 234-2022-EF, todos los datos relativos al desarrollo de este proceso
conforme se desprende de la Gltima impresién el dia 13 de octubre del 2023, la misma que pasa

a formar parte del expediente base generado por este proceso.

PRIMERO: El comité de seleccion verifico en el sistema electrénico del SEACE, la inscripcién de
participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma.
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SEGUNDO: de igual forma se verifico en el sistema SEACE, los
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TERCEROQ: PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS.

sepuidamente el comité de seleccion procede a la verificacion del conte
ver fcacion de los documentos segun el numeral 2.2.1 de las bases
3 admisién de 1as ofertas de conformidad con el numera

gocumentos para la
mento y determinar si las ofertas corresponden a las caracteristicas y/o requisitos y

[ERL LA

one

Tvimdoe

D WIS
Valido
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0L $ATIMA 08 RETO 0QL CANAL PRINCIAL NRO 1 OF LA COMUNIDAD CAMPESINA DR
o Y

condicones de los términos de referencia, detallando en la seccién especffica de las bases.

gt 3"{ Jﬁhv f‘,m

nido de las ofertasy a la
(en los puntos 2211
| 81.2 del articulo 81

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA

gsiior
" Anexo N AnexoN° | AnexoN° | AnexoN° | Anexo N° A.n‘exo’N""j ADMITlDO
| B 02 03 04 05 06 | “/NO
 Postor | | | ApmiTipo
: Declarscion | Document Declaracion | Declaracion | Declaracié | Promesa El precio
; jurada de | o o que|jurada de |jurada de|n jurada | de de la
i | datos del | acredite la | acuerdo con | cumplimien | de plazo | consorcio | oferta en
, | postor representa | el literal b) | to del | de con firmas | soles
! ! | cion de | del articulo | expediente | ejecucién | legalizadas
| ' i quien 52 del | técnico de obra
| ; | suscribe la | reglamento | segln el
, | i oferta numeral 3.1
' | i del capitulo
' . I de Ia
presente
seccion
CONSORCIO
VIRGEN DEL | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ADMITIDO
CARME
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Al EQUIPAMIENTO ESTRATEGICOS. . * .| CONSORCIO

VIRGEN DEL
: . CARME
1 unidad CAMIONETA RURAL 4 X 4 135 HP
1 unidad BALDE PRUEBA-TAPON -ABRAZ. Y ACCESORIOS
1 unidad CAMION VOLQUETE 07 a 10 M3
2 unidades RETROEXCAVADOR 62 a 92 HP 1 YD3
SI CUMPLE

01 1 unidad RETROEXCAVADOR 62 a 92 HP 1 YD3 C/MARTILLO PERF.
1 unidad COMPACTADOR VIBR. TIPO PLANCHA 7 HP
1 unidad EQUIPO DE CAPACITACION AUDIOVISUAL
1 unidad ESTACION TOTAL INCLUYE PRISMAS Y ACCESORIOS
2 unidades MEZCLADORA CONCRETO TAMBOR 09 A 11 P3-DE9 A 18 HP
1 unidad NIVEL TOPOGRAFICO INCLUYE MIRAS Y JALONES
1 unidad TRACTOR Y/O EXCAVADORA SOBRE ORUGAS DE 190-240 HP
2 unidades VIBRADOR DE 4 HP CAP.=1.50"
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscripcion del contrato

A.2 | FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL CLAVE. ; | CONSORCIO -
: | VIRGENDEL"
: ‘ CARME
01 | Residente de obra
SI CUMPLE
el articulo 139 del

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 d

Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la suscrlpmon del contrato
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE. : _ it [ CONSORCIO
R R VIRGENDEI.
E 'CARMEN'
01 Residente de obra:
Deberd contar con una experiencia minimo 36 meses como Residente y/o
Inspector y/o Supervisor y/o jefe de Supervisién y/o jefe de Residentes en la | SI CUMPLE
ejecucidon de obras en similar a la convocatoria, que se computa desde la
colegiatura.

"De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del articulo 139 del
Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

QUINTO: EVALUACION DE LAS OFERTAS. — Luego de la calificacién de las ofertas el comité de
seleccién continua con los factores de evaluacion.

PUNTAJE ¢ METODOLAOGIA PARA SU

E EVAL UACION
FACTOR D ASIGNACION
A. PRECIO
ey La evaluacion conmstrd en otorgar o muomo
Exaluacsn: paritaje a @ pferta de precio mds bajo y ose
it olorga @ ez demd$s olortas riajex
Se evaluars conziderando = precin nfertado por al postor. imversamenis proporcicnales @ zas lesF;e]::l'r\.!ns
precos, sespan o sgueesste fdrmula:
Acredracion:
T Pr= Qo PIP
§a acrectara mediante el documente que confiene 2l preces [2
oo la oferts (Anexo N° B).
| = Certa
Py = Puniaje de b oferls a evaluar
O = Proeoa i

O = Preco te 1o alerta mas baja

PMP o Puntaje maxine def precio
#mj" ;74':1‘!!5
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N
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/868650030 "= 10 puntos

: {ol oS0 o oplﬁﬁ'ﬁégwﬁvﬁr
: I e FAC??RES E.E_VA}U{\SION RSS2 CONSQRC|O:‘VIRG_E!‘\1'DEL.
i POSTOR ‘CARMEN
R OSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

8. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN - obras v/

|

!

| rehabilitacion o Ig combinacion de estas de sistemas deni ‘
ema de riego en

| Siguientes componentes: captacion de rio o

' laterales o redes de distribucion entubado, camaras de carga, cruce

Se consideran obras v/o proyectos iguates Se considet

o qruccion /o
proyectos iguales o similares a: Las obras de construcct /o
ento y/o creacion y

instalacion y/o ampliacion y/o mejorami
on yy phacion y/ ] o de canal
V/0 sistema de riego v/0 servicios de agua para el sist

’ ‘ los
general (como minimo uno de los contratos debe contener
achuelo, desarenador,

reservorio, canal de concreto, linea de conduccion entubado, canales

aéreo o acueducto, valvulas de control, valvulas de purga, tomas
laterales o hidrantes, monitoreo arqueoldgico, actividades de
prevencion del covid-19) que tengan los componentes al objeto de

convocatona..

PUNTAJE /| METODOLOGIA |
PARA SU ASIGNACION

[{40] puntos

M = ALOOTO fachisadso
scuMmulado por @ pOSTOE

M >= (1P veces el vakor
resfoeanc uat

[a40)] puntos
A o (O 5] vecoes & valor
reterencial y < {Thveces el
valOos refeoe et

(30 jpuntos
At = [0 .25] veoes ! valx

referencial y « [0.5] vecas al
valor 1eferencasd
{10] puntos

s/. 16,977,914
40 PUNTOS

19

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CONSORCIO VIRGEN DEL.

| C.1. EXPERIENCIA DEL PLANTEL CARMEN
; PROFESIONAL CLAVE e
§ Debera contar con una experiencia como Residente y/o Inspector y/o
| Supervisor y/o jefe de Supervision y/o jefe de Residentes en la S| CUMPLE

55 PUNTOS

ejecucion de abras en similar a la convocatoria, que se computa desde
la colegiatura.

[88] puntas

[55] puntos

U3 JIFUITNIEI pustuiwa.
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| CONSORCIO VIRGEN DEL
; CARMEN . =
S| CUMPLE
03 PUNTOS
(Maxime Puntosy
?Séfé"r'\?‘éu‘l‘ﬁ‘d“’ e las Pricticas ge
:oosléarﬁrbeﬁtii;?d Ningung p.'-:gll?c‘;mgi
0 puntos
DAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 'CONSORCM,"\\,[I::\,GEN ook
| » Gt e T T S b R b : CAR
CERTIFICACION DEL SiSTEN ' : T
TEMA DE GE g
(Mtximo 2 o) STION ANTISOBORNO 02 PUNTOS
Present C
enta [g]rl;fs:’:;i;slso 37001
No presenta E:{Sm:g:u ISO 37001
TOTAL 100 purto:
MYPE 5% :
PUNTAIJE TOTAL 1BRUNTES
ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a la calificacién realizada, los miembros del comité de seleccién acuerdan por
unanimidad otorgar la buena pro al postor CONSORCIO VIRGEN DEL CARMEN, como primer

lugar en la determinacién de evaluacién cuya propuesta econémica es de S/.8,686,368.56
soles.

El comité de seleccién comunicara los resultados y el otorgamiento de la buena pro del presente
proceso a través del SEACE.

No habiendo ninguna observacion por parte de los miembros del comité de seleccién, siendo las
4:00 pm horadel 13 de o

en sefial de conformidad.

se da por concluido este acto, firmando Illsistentes
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